

Ата-аналарға кеңес беру

"Сенсорлық қорап. Неліктен, қашан және қалай ойнау керек?"

Әрбір ата-ана баланы ұзақ уақыт бойы қызықтыратын және қызықтыратын, қиялын және ұсақ моторикасын дамытатын жарқын, сәнді ойыншықты таңдауға тырысады, сонымен қатар арзан болды... Ал өмірде бала 10 минут ойнайды және солай...Не істеу керек, ата-аналар сұрайды? Шығудың жолы бар-біз сенсорлық қорапты жасаймыз. Әрбір ата-ана баланы ұзақ уақыт бойы қызықтыратын және қызықтыратын, қиялын және ұсақ моторикасын дамытатын жарқын, сәнді ойыншықты таңдауға тырысады, сонымен қатар арзан болды... Ал өмірде бала 10 минут ойнайды және солай...Не істеу керек, ата-аналар сұрайды? Шығудың жолы бар-біз сенсорлық қорапты жасаймыз.

Бұл "қорап" бізге не береді? Ол менің балама не үшін керек?

3-6 жастағы балаларға арналған сенсорлық қорап көмектеседі:

сөздік қорын байытып, сезімді білдіру үшін жаңа сөздерді (тайғақ, өрескел, тұтқыр, пушистый және т. б.) немесе салыстыруларды енгізіңіз (сіз өзіңізді жынды сезінесіз);

математиканы үйрену: санау, топтау, сұрыптау, өлшеу және өлшеу;

түстерді, пішіндерді, текстураларды зерттеу; эмоцияларыңызды басқарыңыз, тыныштандырады;

егер қораппен бір уақытта бірнеше бала ойнаса, ынтымақтастық пен жанжалдарды шешуге үйретеді;

балалардың қорқынышымен күресу. Мысалы, бала жәндіктерден қорқуды пластикалық жәндіктермен ойнау арқылы жеңе алады.

шығармашылық ойынға шексіз мүмкіндіктер береді: балалар заттармен өздері қалағандай ойнай алады. Рөлдік ойындар мүмкіндігі.

баламен ойын барысында сіз әртүрлі өмірлік жағдайларды жоғалтып, оның қиындықтары мен проблемаларын біле аласыз, ол ауызша білдіре алмайды (балабақшаға бейімделу, аулада ренжіту, отбасы мүшелерінің қайсысына реніш).

Сенсорлық қорап дегеніміз не?

Сенсорлық қорап (sensory box, sensory tub) - бұл ойынға арналған толтырғыш контейнер. Сыйымдылығы картон қорап, контейнерлер немесе биік үстелдер, арнайы үй құмсалғыштары, тіпті қақпағы бар құмсалғыштар, ағаш үй құмсалғыштары, дайын құмсалғыш ойын жинақтары және үрлемелі құмсалғыштар болуы мүмкін. Толтырғышты таңдағанда, ең алдымен баланың жасына және қораптың тақырыбына назар аудару керек. Мұнда бірнеше мысалдар келтірілген: күріш қарапайым немесе тағамдық бояғыштармен боялған; бұршақ, қызыл және жасыл жасымық; жаңа кесілген шөп; құрғақ және жаңа жапырақтар; құм (табиғи және боялған); тұз (ұсақ және ірі теңіз);

кұрғақ макарон; ұн; қиыршық тастар, ұсақ тастар; мұз; су; жылтыр; кесілген қағаз; мақта шарлары; Жарма; жаңғақтар, F амплуди және басқа да табиғи материалдар; аквагрунт (гидрогель). Тізім өте ұзақ уақытқа созылуы мүмкін. Көріп отырғаныңыздай, материалдар өте алуан түрлі, әр үйде қол жетімді.

Қалай ойнауға болады?

Қорап дайын. Бала асыға күтеді. Бірақ оны алдына қойып, кету мүмкін емес.

Маңызды! Балаңызбен бірге барлық заттарды тексеріп, қасиеттерін сипаттаңыз (қатты/жұмсақ, үлкен/кішкентай, қандай материалдан жасалған). Әрі қарай, біз объектілерді қалай басқаруға болатындығын көрсетеміз. Мысалы, құмыраға құм/Жарма құйыңыз, бұршақты жармаға жасырыңыз, содан кейін оны табыңыз.

Сенсорлық қораптардың жіктелуі жоқ, бұл өндірістің де, пайдаланудың да шығармашылық процесі. Көбінесе белгілі бір тақырыпқа арналған.

Тақырыптар бойынша мысалдар:

- **жыл мезгілдері.** Серуендеу кезінде сіз қажетті табиғи материалды жинай аласыз(+ ауа-райының өзгеруі туралы әңгіме). Мұндай қорап жылдың әр мезгілінің белгілерін, адамдардың қалай киінетінін, жылдың осы уақытында не істейтінін, жануарлардың өзін қалай ұстайтынын білуге/бекітуге көмектеседі.



- - **ферма / хайуанаттар бағы / Африка даласы / орман тұрғындары.** Сізге жануарлардың кішкентай фигуралары қажет болады. 3-4 жастағы балаларға жануарларды тану жеткілікті

және олардың балалары, оларды атаңыз және олардың дауыстарына еліктей біліңіз. Егде жастағы балалар әр жануардың не жейтінін, қандай пайда әкелетінін білуі керек.

- **көлік.** Бұл тақырыпта біз көліктің не үшін қажет екенін, оның қандай екенін, қалай ерекшеленетінін, қандай бөліктерден тұратынын, адамдарға не көмектесетінін білеміз/бекітеміз.

- **сезім.** Біз алдымен қолымызды бұршақ/бұршақ салынған қорапқа саламыз. Біз сенсорлық сезімдерді талқылаймыз. Содан кейін біз қолымызды жармаға түсіреміз. Мұнда қандай сезім бар. Біз әртүрлі материалдарды салыстырамыз. Біз оны құйып, қолымызбен сұрыптаймыз.

- **Маңызды!** Ойынды жарылыспен өткізуге арналған бірнеше кеңестер!:

- қораптың астына мата немесе клеенка салыңыз. Бала (әсіресе нәресте) соншалықты Флирт жасай алады, ол қораптың сыртына қалай шыққанын байқамайды;

- қорапты үлкен үстелге немесе жақсырақ еденге қойыңыз, сонда бала әр жағынан келіп, өзіне қажет емес заттарды қоя алады. Кілемдер/кілемдер және жалпы алғанда, бәрін жоғары қадамен алып тастаңыз;

- мұндай ойындар үшін киндерден немесе аналогтардан жасалған кішкентай ойыншықтар қолайлы. Олар көбінесе кәдесыйлар немесе салпыншақтар ретінде сатылады;

- барлық ойыншықтарды бірден қоймаңыз. Оларды өзгерткен дұрыс. Әр уақытта ойынға арналған жаңа алаң болады;

- егер бала қоқысты немесе ойыншықтарды шашып тастаса, бұл айқайлауға себеп емес, өзінен кейін тазалауды үйрету, ойыншықтарына жауапты болу мүмкіндігі. Айтпақшы, ұсақ заттарды жинап, қорапқа салыңыз, сонымен қатар ұсақ моториканы дамыту.

Мұндай қораптар ерте дамудың көптеген балалар орталықтарында бар.

Енді сіз де балаңызға осындай қуаныш жасай аласыз.

